REQUERIMENTO Nº 741 /2017

Súmula: - Requer informações ao Executivo, junto a secretaria responsável se há estudo para a coleta de fossas residenciais aonde não existe tratamento de esgoto.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal Requer informações ao Executivo, junto a secretaria responsável se há estudo para a coleta de fossas residenciais aonde não existe tratamento de esgoto.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

	Considerando que o nosso município ainda não tem a totalidade de serviço de tratamento do esgoto e considerando que a maior parte da população do nosso município não tem a condição de realizar esse serviço de limpeza.
[bookmark: _GoBack]	A fim de poder informar a população, pois esse serviço na gestão atual não é fornecido, gostaria de propor ao poder Executivo que faça parceria com empresa privada para a realização desse serviço.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de julho de 2017

______________________
Denis Lucas de Oliveira
Vereador PRB